
Dobrý den vážení sousedé, 

 dne 17. 6. 2025 provede firma TOPO pasportizaci stoupaček v jednotlivých bytech. Bude 

zdokumentován stav a přístupnost v jednotlivých bytech. Tuto službu jsme objednali, aby 

pokud možno každý majitel bytu byl předem obeznámen, zda v jeho případě bude nutné 

bourat z důvodu nedostatečné velikosti servisního otvoru a případně v jakém rozsahu. 

 Tato firma, která se též účastní poptávkového řízení na výměnu stoupaček, zároveň nabízí  

i zajištění následných oprav v jednotlivých bytech, takže se jich na místě můžete optat na 

podrobnosti a odhad ceny ve vašem konkrétním případě. Proto všem velice doporučuji využít 

této příležitosti. Pokud nemůžete být přítomni, pověřte někoho kdo váš byt zpřístupní  

a předá vám informace. 

 Dále bych chtěl upozornit, že dle platných norem v případě, že ve stoupačce je plynový 

uzávěr (což je náš případ), je minimální rozměr servisního otvoru 60 x 60cm, vřele ale 

doporučuji 80 × 80 cm. Myslete na to, že kromě pravidelných výměn vodoměrů, také někdy 

dojde na rekonstrukci odpadního potrubí, likvidaci azbestové vzduchotechniky.. 

 Pokud víte o sousedovi, který se v domě nevyskytuje, je například dlouhodobě v nemocnici 

apod. dejte prosím jemu, nebo nám vědět. Nyní by bylo velmi vhodné, aby se ve vlastním 

zájmu zapojili všichni. Na podzim, až budeme rekonstruovat stoupačky, to bude nezbytné. 

 

Dne 17. 6. 2025 (úterý) v čase 10 – 18 hod.  

Zahájení prací v: 

1053/4 od 10.00 

1054/2 od 12.00 

Cca 5 minut na byt. 

Dům bude firma procházet opakovaně do 18. hod. 

Telefon na pracovníka fy. TOPO: pan Holeček 739 081 307 

 

Za výbor SVJ Mračnická 

Daniel Petrovič 

 


